

単 価 合 意 書

令和8年7月13日に契約した令和8年度玉島笠岡道路里庄第1舗装工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年7月29日

発注者 住所 広島県広島市中区上八丁堀6番30号

氏名 支出負担行為担当官 中国地方整備局長 山本 大志

受注者 住所 佐賀県佐賀市多布施一丁目4番27号

氏名 松尾建設株式会社 代表取締役社長 松尾 哲吾

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		280,363,304	
道路土工						
		式	1		17,657,936	
路体盛土工						
		式	1		8,635,456	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	1,120	5,377	6,022,240	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	180	756.7	136,206	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	1,230	1,799	2,212,770	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	1,200	220.2	264,240	
法面整形工						
		式	1		406,266	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	1,020	398.3	406,266	
防草コンクリート						
		式	1		8,616,214	
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無 w=1750 t=70					
(1号張りコンクリート)		m	779	5,379	4,190,241	
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無 w=1100 t=70					
(2号張りコンクリート)		m	536	3,591	1,924,776	
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無 w=1420 t=70					
(3号張りコンクリート)		m	490	4,076	1,997,240	
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無 w=1340 t=70					
(4号張りコンクリート)		m	131	3,847	503,957	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装工						
		式	1		182,628,785	
舗装準備工						
		式	1		273,234	
調整コンクリート (干瓜川橋)	18-8-40(高炉) 敷厚 Mt=8.3cm					
		m2	113	2,418	273,234	
舗装準備工(ICT)						
		式	1		1,447,205	
不陸整正(ICT)	補足材無し					
		m2	12,050	120.1	1,447,205	
橋面防水工						
		式	1		1,952,300	
橋面防水 (鳩岡川橋)	塗膜防水					
		m2	448	1,937	867,776	
橋面防水 (干瓜高架橋)	塗膜防水					
		m2	386	1,909	736,874	
橋面防水 (干瓜川橋)	塗膜防水					
		m2	170	2,045	347,650	
排水性舗装工 (車道舗装B)						
		式	1		3,663,890	
基層(車道・路肩部)	再生密粒度As改質Ⅱ型(20) 舗装厚 40mm 3.0m超					
		m2	993	1,730	1,717,890	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポーラスAs(13) 舗装厚 40mm 2.4m以上					
		m2	1,000	1,946	1,946,000	
排水性舗装工 (路肩舗装A)						
		式	1		11,954,156	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm					
		m2	2,080	827.2	1,720,576	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,160	2,228	4,812,480	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポーラスAs(13) 舗装厚 50mm 2.4m以上	m2	2,300	2,357	5,421,100	
排水性舗装工(ICT)		式	1		163,338,000	
車道舗装A(ICT)		m2	14,000	11,667	163,338,000	
排水構造物工		式	1		24,030,835	
側溝工		式	1		21,984,345	
管(函)渠型側溝 (1号円形側溝)	幅 30cm 高さ 30cm	m	741	21,057	15,603,237	
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	628	10,161	6,381,108	
集水柵・マンホール工		式	1		2,046,490	
プレキャスト街渠柵 (1号プレキャスト街渠柵)		箇所	38	53,855	2,046,490	
踏掛版設置工		式	1		20,214,911	
踏掛版設置工 (鳩岡川橋A1)		式	1		2,833,545	
踏掛版設置	24-12-25(20)(高炉)	m3	39	72,655	2,833,545	
踏掛版設置工 (鳩岡川橋A2)		式	1		2,833,545	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
踏掛版設置	24-12-25(20)(高炉)	m3	39	72,655	2,833,545	
踏掛版設置工 (干瓜高架橋上りA1)		式	1		3,394,170	
踏掛版設置	24-12-25(20)(高炉)	m3	39	87,030	3,394,170	
踏掛版設置工 (干瓜高架橋上りA2)		式	1		3,533,320	
踏掛版設置	24-12-25(20)(高炉)	m3	40	88,333	3,533,320	
踏掛版設置工 (干瓜川橋A1)		式	1		3,835,428	
踏掛版設置	24-12-25(20)(高炉)	m3	43	89,196	3,835,428	
踏掛版設置工 (干瓜川橋A2)		式	1		3,784,903	
踏掛版設置	24-12-25(20)(高炉)	m3	43	88,021	3,784,903	
標識工		式	1		441,048	
小型標識工		式	1		441,048	
標識柱 (1号路側式標識柱)	単柱式 径60.5 柱長さ 3.45m 5基以上 ターグブラウン	基	4	47,053	188,212	
標識柱 (2号路側式標識柱)	単柱式 径76.3 柱長さ 4.15m 5基以上 ターグブラウン	基	1	53,919	53,919	
標識柱 (3号路側式標識柱)	単柱式 径89.1 柱長さ 4.55m 5基以上 ターグブラウン	基	1	75,932	75,932	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識柱 (4号路側式標識柱)	単柱式 径89.1 柱長さ 4.5m 5基以上 ターケフレーション	基	1	75,932	75,932	
標識柱 (5号路側式標識柱)	単柱式 径60.5 柱長さ 2.8m 5基以上 ターケフレーション	基	1	47,053	47,053	
道路付属施設工		式	1		8,887,036	
作業土工		式	1		1,485,940	
道路付属物工		式	1		20,928	
施工標示板		個	2	10,464	20,928	
ケーブル配管工		式	1		7,380,168	
ケーブル配管 (1号埋設管路)	FEP50×4条	m	1,500	3,274	4,911,000	
ハントホル (1号ハントホル)	800×1200×1000	箇所	7	295,026	2,065,182	
ハントホル (2号ハントホル)	800×1600×1000	箇所	1	403,986	403,986	
橋梁付属物工		式	1		15,741,151	
伸縮装置工 (鳩岡川橋 A1)		式	1		6,151,283	
鋼・コン製伸縮装置	荷重支持型 非排水構造 二次止水装置付	m	20.6	298,606	6,151,283	
伸縮装置工 (干瓜高架橋 A1, A2)		式	1		6,061,701	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼・ｺﾞﾙﾌ製伸縮装置	荷重支持型 非排水構造 二次止水装置付	m	20.3	298,606	6,061,701	
伸縮装置工		式	1		3,528,167	
(干瓜川橋 A1)		m	21.2	166,423	3,528,167	
仮設工		式	1		10,761,602	
工事用道路工		式	1		8,256,895	
構造物取壊し工		式	1		96,751	
運搬処理工		式	1		90,610	
交通管理工		式	1		2,317,346	
直接工事費		式	1		280,363,304	
共通仮設費		式	1		24,885,450	
共通仮設費		式	1		3,241,278	
運搬費		式	1		130,346	
建設機械運搬費		式	1		130,346	
技術管理費		式	1		1,344,811	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
六価クロム溶出試験費		式	1		7,159	
システム初期費(ICT)		式	1		571,878	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,959	
道路工事完成図等作成費		式	1		706,815	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,766,121	
共通仮設費(率計上)		式	1		21,644,172	
純工事費		式	1		305,248,754	
現場管理費		式	1		66,346,150	
工事原価		式	1		371,594,904	
一般管理費等		式	1		56,405,096	
工事価格		式	1		428,000,000	
消費税相当額		式	1		42,800,000	
工事費計		式	1		470,800,000	